1

ПРОЕКТ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от___________________ №________________

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа Чехов субсидий на иные цели, утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов

от 18.06.2021 № 0960/10-02

 В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа

Чехов субсидий на иные цели, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов от 18.06.2021 № 0960/10-02

(с изменениями от 13.08.2021 № 1310/10-02, от 18.04.2022 №0720/10-02,

от 01.06.2022 № 0987/10-02, от 26.07.2022 № 1411/10-02) следующие

изменения:

1.1. в пункте 1.5 раздела 1:

1.1.1. подпункт 1.5.1. изложить в следующей редакции:

        «1.5.1. В рамках реализации мероприятий муниципальной программы

«Культура и туризм»:

   а) проведение капитального ремонта, текущего ремонта,

технического переоснащения и благоустройства территорий библиотек;

2

   б) проведение капитального ремонта, текущего ремонта,

технического переоснащения и благоустройства территорий культурно-

досуговых учреждений культуры;

   в) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройства территорий муниципальных организаций

дополнительного образования сферы культуры;

   г) проведение капитального ремонта, технического переоснащения

и благоустройства территорий объектов культуры, находящихся

в собственности муниципальных образований Московской области в рамках

реализации федерального проекта «Культурная среда», входящего в состав

национального проекта «Культура»;

   д) приобретение и ремонт особо ценного движимого имущества,

закрепленного за Учреждением;

   е) погашение задолженности по обязательствам Учреждения

в случаях, установленных законодательством;

      ж) создание условий для массового отдыха жителей городского

округа Чехов в парках культуры и отдыха.

              з) государственная поддержка лучших работников сельских

учреждений культуры в рамках реализации федерального проекта

«Творческие люди», входящего в состав национального проекта «Культура»;

            и) государственная поддержка лучших сельских учреждений

культуры в рамках реализации федерального проекта «Творческие люди»,

входящего в состав национального проекта «Культура»;

            к) государственная поддержка отрасли культуры (модернизация

библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных

общедоступных библиотек и государственной общедоступной библиотеки

Московской области).»;

         1.1.2. подпункт 1.5.2 дополнить подпунктом следующего содержания:

         « м) проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях.»

1.1.3. подпункт 1.5.4 дополнить подпунктами следующего содержания:

« г)    организация и проведение экологических мероприятий;

   д)    организация и проведение акций по посадке леса.»

1.1.4. подпункт 1.5.6 изложить в следующей редакции:

«1.5.6. В рамках реализации мероприятий муниципальной программы

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности и отрасли

обращения с отходами»:

          а) установка, замена, поверка приборов учета энергетических ресурсов

на объектах бюджетной сферы;

          б) замена светильников внутреннего освещения на светодиодные;

          в) организация в границах городского округа электро-,тепло-,газо-

и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом.»

3

   2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах

массовой информации и разместить в полном объеме на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Кравцова В.И..

    Глава городского округа Чехов                             Г.И. Артамонов